



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE009/2021
Processo Administrativo Nº STPE009/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 01/10/2021 13:51:42

			TOTAL DO PROCESSO: 2.975.873,67
RAFAEL SOARES MELO		14.994.178/0001-00	2.975.873,67
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 087	Total: 676.689,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAEMY	Modelo:
Descrição: ARO DE BASQUETEBOL - Tamanho oficial, diâmetro de 45cm, espessura 3/4, rede e parafusos de fixação.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 285,85		Total Item: 2.286,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KAEMY	Modelo:
Descrição: TABELA DE BASQUETEBOL - Confeccionada em compensado naval 18mm com maior resistência à água. Moldura e cantoneira de aço. Medidas: 1,80 x 1,20 m (L x A)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.041,58		Total Item: 8.332,64
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: NATALPLAST	Modelo:
Descrição: PISCINA DE BOLINHAS - com 1000 bolinhas coloridas. Tamanho: 1.5 X 1.5 m.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 2.131,67		Total Item: 36.238,39
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BAMBINO	Modelo:
Descrição: PLAYGROUND INFANTIL - 3 em 1, escorregador, balanço e cesta de basquete. Material: Plástico. Dimensões do produto (cm): Altura:127 cm X Largura: 180 cm X Comprimento: 158 cm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 19.166,67		Total Item: 268.333,38
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FÁCIL	Modelo:
Descrição: KIT ESPIRIBOL - 01 bola de espiribol oficial 62 cm, 01 bomba de encher bola, 01 corda de nylon 8mm, 02 tubos prolongadores de 2,25m, em tubo de aço carbono 3 polegadas, 01 base inferior para chumbar ao solo.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.037,69		Total Item: 7.263,83
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: SPITTER	Modelo:
Descrição: PAR DE POSTE DE VÓLEI - Composição: Tubo de aço carbono de 3" com parede 2,0 mm; Tamanho Estágios: 2,60 / 2,47 / 2,27 m livres + 40 cm para fixação. Com cremalheira, roldanas e buchas PVC para a fixação no solo.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.771,50		Total Item: 26.400,50
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CIABRINK	Modelo:
Descrição: BRINQUEDOTECA - Mobiliários em mdf, brinquedos em mdf, papel cartão, plástico e espuma. Contém 47 itens entre jogos e mobiliários para montar o ambiente da Brinquedoteca, dos quais: 1 Aramado; 2 Jogos de Dama/Trilha/xadrez/Jogo da velha (Pode variar); 1 Alfabeto; 1 Blocos de montar ou empilhar ; 1 Jogo Alinhavos; 1 Ábaco; 1 Material Dourado; 3 Memórias Sortidos; 3 Dominós Sortidos; 3 Quebra-Cabeças Sortidos; 1 Cantinho da Leitura; 1 Mesa Quadrada; 4 cadeiras; 1 Quadro de Incentivo; 1 Jogos de Encaixe; 1 Cubo em Espuma; 1 Régua Animada; 2 Pega Varetas; 1 Prateleira Infantil; 2 Pula Corda; 1 Carrinho Animais; 1 Loto; 1 Tapete E.V.A; 2 Jogos de Cartas; 1 Jogo de Ludo Tabuleiro; 1 Cubo Magico; 1 Pote de Letras ou Números; 3 Fantoches Diversos; Teatro de Fantoches; 1 Prancha de Seleção; 1 Jogo de Tabuleiro (Cartonado); 1 Tand Kids Peças de Montar			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 5.249,00** Total Item: 73.486,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: IMPORTWAY Modelo:

Descrição: MESA DE PEBOLIM INFATIL COM PEZINHO - Material: madeira; tamanho: 63cm X 69cm X 36cm (A x L x C)

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 3.140,00** Total Item: 65.940,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CLICK Modelo:

Descrição: CAMA ELÁSTICA - Estrutura em aço galvanizado (interno e externo); Sistema de impulsão por 42 molas; 3 pés inteiros em "U"; Lona de salto sem emendas, com proteção UV e referência de centro; Proteção de molas coloridas em espuma com revestimento de PVC (não absorve água); Rede de proteção em polipropileno multicolorida; Puxador de molas; Sistema de montagem do trampolim por encaixe (fácil de montar); Suporta até 120 kg; Escada com 2 degraus, hastes de aço galvanizado e plataformas de plástico injetado. Diâmetro: 2,44 m; Altura do trampolim: 48cm; Altura total: 1,95m.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 2.293,68** Total Item: 38.992,56

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MATTEL Modelo:

Descrição: CASA DE BONECAS - Composição/Material Plástico. Recursos; O brinquedo se movimenta com a ajuda da criança. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 76x22x76. Peso aproximado do produto (kg) 9,6kg. Contém 1 Playset da casa da Barbie com acessórios.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 5.623,51** Total Item: 78.729,14

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: EVASOLA Modelo:

Descrição: TAPETE EMBORRACHADO - Tamanho 50 x 50cm, kit com 10 peças. Material E.V.A. Cores diversas.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 152,90** Total Item: 4.434,10

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: EVASOLA Modelo:

Descrição: TATAME - Tatame 1,00 x 1,00m 28mm. Dimensões da Placa: 1,00 x 1,00m; Espessura: 28mm; Dupla face com acabamento bicolor; Corte com encaixe tipo quebra-cabeça; Atóxico; Antialérgico; Resistente à água; Antiderrapante

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 288,00** Total Item: 6.624,00

Item: 13 Unidade: PAR Marca: TDAÇO Modelo:

Descrição: TRAVE DE FUTSAL - Composição/Material Aço Galvanizado; Cor Branco Neve; Dimensões do produto - cm (AxLxP) A: 2 metros // L: 3 metros // P: 70 cm.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 36.000,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: OKSN Modelo:

Descrição: CRONÔMETRO ESPORTIVO - Digital. Acompanha tira esportiva que facilita o uso e transporte. Alarme e contagem progressiva. Função Start/Stop (para o cronômetro e continua a contagem) Função Start/Stop (para o cronômetro e não continua a contagem). Função Reset (zera o cronômetro). Dimensões: 7 x 7 x 2cm. Cor preta.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 229,50

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: KLOPF Modelo:

Descrição: MESA DE PING PONG - Tampo em MDP de 15mm de espessura, com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Medidas da Mesa montada: 2,74 x 1,52 x 0,76 m. (C x L x A). Acompanha 02 Raquetes com os dois lados revestidos com borracha pinada; 03 Bolas brancas; 02 Suportes zincados para rede; 01 Rede em nylon.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.949,90** Total Item: 23.398,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 213.338,12**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: BATERIA - Bumbo 20x17" Tons 10x7" e 12x8", Surdo 14x13" de chão, Caixa 14x6", Acompanha Banco



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4.622,70** Total Item: 23.113,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: AYEMOLÉ Modelo:

Descrição: BERIMBAU - Tamanho: Grande. Indicado para capoeiristas e grupos musicais em geral. Altura aproximada: 145 Cm. Acompanha: Verga, Arame, Cabaça natural, Baqueta, Caxixi. Acabamento: Verniz brilhante. Cor: Natural

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 153,36** Total Item: 3.834,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: GLORIOSA Modelo:

Descrição: GAITA DE BOCA - Com 12 vozes, uma oitava, afinação E-MI em , 12 orifícios, corpo em madeira, placa de vozes de latão com espessura de 0,70 mm palhetas de latão.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.143,11** Total Item: 34.293,30

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: QUATI Modelo:

Descrição: CAVAQUINHO - Tampo, laterais e fundo em linden. Escala e cavalete (parafusado) em dark maple. Filetes em ABS na lateral do corpo e escala. Tarraxas cromadas. Largura da pestana: 3 cm. 4 cordas em nylon.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 535,33** Total Item: 16.059,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: YAMAHA Modelo:

Descrição: FLAUTA DOCE - Material: resina ABS - Cor: marfim; Entonação: soprano; Afinação: Dó @; O corpo se divide em 3 partes; Peso aproximado da flauta: 90g

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 71,35** Total Item: 3.567,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: BATUKA Modelo:

Descrição: PANDEIRO - Material do corpo: Madeira. Pele: Leitosa (Nylon). Aro: Pintura cinza. Diâmetro: 10". Altura: 4,5cm. Peso aproximado: 500g. Platinelas: 5 pares. Afinadores: 6, fixos. Acompanha 1 Chave de afinação.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 254,94** Total Item: 7.648,20

Item: 7 Unidade: PAR Marca: CYMBAL Modelo:

Descrição: PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - Material: cobre de alta resistência. Tamanho 13 polegadas. Conteúdo: 2 pratos 13"; 2 correias para as mãos.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 351,99** Total Item: 6.335,82

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PHOENIX Modelo:

Descrição: RECO RECO -Em alumínio polido acompanhado de 3 molas e raspador.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 144,59** Total Item: 3.614,75

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: GOPE Modelo:

Descrição: TAMBOR (INSTRUMENTO MUSICAL) - Material: Chapa Escovado. Medidas: 60cm x 18" Polegadas. 8 Afinações. Aro Chapa Preto. Pele Leitosa

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 567,92** Total Item: 5.679,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: HKEYBOARD Modelo:

Descrição: TECLADO MUSICAL - Arranjador com 61 teclas. Tela colorida de 4,3 polegadas; 850 sons, incluindo 73 sons Super Articulation, 27 MegaVoice e 43 Kits de Bateria/SFX; 415 ritmos, incluindo 372 Pro, 32 Session, 10 DJ e 1 Estilo Livre. Memória interna de 100 MB para dados de expansão; Unison & Accent para que a reprodução dos ritmos acompanhem a sua apresentação; Compatibilidade com os aplicativos Rec'n'Share e entrada para microfone; Playlist de memórias e bancos de registros para troca rápida e fácil de programações ao vivo; Expansibilidade de Voices e Styles com o Yamaha Expansion Manager. Acompanha fonte de alimentação bivolt.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 4.828,64** Total Item: 38.629,12

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PHX Modelo:

Descrição: TRIÂNGULO MUSICAL - Em alumínio cromado; tamanho 15cm



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 185,33** Total Item: 7.413,20

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: GIANNINI Modelo:

Descrição: VIOLÃO - Violão Clássico Acústico 38" (96cm - 7/8); Tampo, faixas e fundo em Linden; Escala e cavalete (parafusado) em Dark Maple; Tarraxas niqueladas; Encordoamento em nylon; Cor: Natural.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 1.150,00** Total Item: 48.300,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: QUEENS Modelo:

Descrição: GUITARRA - CORPO: Basswood; BRAÇO: Maple; ESCALA: Rosewood com 22 trastes e marcações brancas; NUT (CAPO TRASTE): 43 mm; CAPTADORES: 3 single coils; CONTROLES: Chave de 5 posições, 1 controle de volume e 2 de tonalidade; PONTE: Tremolo Standard; TARRAXAS: Cromadas e blindada.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.014,67** Total Item: 3.014,67

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: LUEN Modelo:

Descrição: TAROL - Material: Chapa escovada; Medidas: 6cm x 14" (tarol)- Aro: Aro chapa preto

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 721,00** Total Item: 3.605,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: PHX Modelo:

Descrição: ZABUMBA - Material do corpo: Madeira. Pele superior: Napa (montada sobre nylon). Pele inferior: Nylon. Aros: Aço inox, com balas reforçadas. Diâmetro: 18". Altura: 20cm. Peso aproximado: 3,9kg. Afinadores: 8, em tirante. Acompanha 1 Chave de afinação

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 685,83** Total Item: 8.229,96

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 428.716,71**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORION Modelo:

Descrição: AMPLIFICADOR DE SOM - Potencia máxima 500 Watts. Tensão bivolt. Conexão USB, SD, RCA, FN e Bluetooth. 2 entradas para microfone ou instrumentos musicais. Possui 4 saídas que suportam até 16 auto falantes. Medidas: Largura 23,5 Cm; Profundidade 16,5 Cm; Altura 6,5 Cm Receiver Mp3 Bluetooth Rc7000BT 500 Watts Saída Borne -Duas Entradas P10 para microfones -Controle de Ganho individual dos Canais - 4 Canais de Saída de áudio Borne -Controle tom e Volume Mestre -Entrada Para Cartão SD ,MMC ,USB - Receptor Bluetooth - 1 Entrada RCA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.996,00** Total Item: 19.960,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PRO BASS Modelo:

Descrição: CAIXA DE SOM ACÚSTICA - Especificações: 1x Woofer De 15"; 1x Driver De Titânio; 200w; 2 Bandas De Equalização; Entrada Mic Balanceada Com Conectores Xlr E Trs 1/4"; Entrada Line Com Conectores Xlr, Rca E P2; Controle De Volume Master; Reproduz Arquivos Mp3 Através De Porta Usb/Sd Card ; Comunicação Via Bluetooth; Receptor De Fm; Leitor Usb / Sd Card; Conector Xlr Macho Para Pre-Out; Rodízios Incorporado Ao Gabinete Para Facilidade De Transporte; Receptáculo De 35 Mm Já Incorporado Para Montagem Em Pedestal Com Sistema De Travamento; Dimensões (Lxaxp): 440x790x360mm; Material: Injetado; Tipo: Ativo; Potência: 200w; Cor: Preto; Polegada: 15 Polegadas; Voltagem: Bi-Volt

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 1.609,00** Total Item: 35.398,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: NAGANO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: MESA DE SOM 8 CANAIS - 5 canais XLR; 2 canal P10; 1 canal USB. Canais 01 a 05: MIC - Conector XLR. LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono. Canal 06 e 07: MIC - Conector 1/4" TRS (P10) mono LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono. Canal 08: Entrada USB, Bluetooth, Micro SD Card, Rádio FM. Equalização de 03 vias: LOW, MID e HIGH para Canais 01 a 07. Equalização de 02 vias: LOW e High para Canal 8. FX: controle de efeito externo ou saída de monitor. PAN: controle panorâmico. GAIN: controle de volume do canal. Recursos Master (Main Selection). Saídas: MAIN OUT: saída L / R da mesa com controles individuais de volume "MAIN MIX"; CTRL ROOM OUT: L / R saída estéreo para Retorno; PHONES: saída para Fone de Ouvido. As saídas CTRL ROOM OUT e PHONES reproduzem o mesmo sinal, e possuem o mesmo controle de volume. REC: saída para gravação da mesa. FX SEND: saída de efeito ou de monitor. Entradas: AUX: sinal externo (CD, MD, PC etc); ST AUX RETURN: processador de efeitos externo. Controles do Master: AUX RETURN: controle volume ST AUX RETURN. AUX/REC TO PHONES: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para as saídas "CTRL ROOM OUT" e "PHONES". AUX/REC TO MAIN: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para a saída da mesa "MAIN OUT". Consumo de potência: 18,4W. Dimensões (A x L x P): 70 mm x 320 mm x 315 mm. Peso líquido: 2,80 kg

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.517,33** Total Item: 10.621,31

Item: 4 Unidade: PAR Marca: LELONG DIGITAL Modelo:

Descrição: MICROFONE SEM FIO - Frequência portadora: UHF Banda Alta; Estabilidade de frequência: +/- 0,005% controlada a cristal; Modulação: FM; Sensibilidade de recepção: 4uV (Sinad=12dB); Relação sinal/ruído: >_ 90 dB; Nível de saída de áudio: 0~30mV; Resposta de frequência : 50 Hz à 15 Khz; Distorção harmônica total: 60 dB abaixo da portadora; Estabilidade da frequência: +/- 0,005%; Desvio máximo: +/- 48 Khz; Cápsula HT: Dinâmica unidirecional cardioide; Alimentação: 2 pilhas AA 1,5 VDC (alcalina); Consumo de corrente: 60 mA. Conteúdo: 1 Receptor Duplo UHF; 2 Transmissores de Mão; Cabo de Áudio P10; Fonte de Energia Bivolt 127~220V; Manual de instruções.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 1.474,67** Total Item: 30.968,07

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SONY Modelo:

Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL - Tipo de Câmera Câmera Digital; Monitor/Display 2.7" LDC; Resolução em Megapixels (MP) 20.1MP; Memória Interna 29MB; Memória expansível por Cartões de Memória: Sim; Conexões USB; Sensor Super HAD CCD; Zoom Óptico 5x; Zoom Digital 10x; Lentes Fixa; Velocidade do Obturador iAuto (2" - 1/1,500) / Program Auto (1" - 1/1,500); Alimentação: tipo de bateria Bateria recarregável; Recursos de vídeo HD 1280 x 720; VGA 640 x 480; QVGA 320 x 240; Formatos de Arquivos JPEG.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.490,48** Total Item: 13.961,92

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: AUTOTRAFO Modelo:

Descrição: TRANSFORMADOR - Potência (W) 2000VA; Frequência (Hz) 50~60; Voltagem Bivolt; Transforma tensão (De/Para) 110 para 220 ou de 220 para 110; Dimensões Produto - cm (AxLxP) 8x10x17.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 262,50** Total Item: 2.625,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: JBR Modelo:

Descrição: NOBREAK - 600va-120v - 4 tomadas; Bateria interna do tipo chumbo-ácido, selada, 12 Vdc / 7 Ah; Função DC start; Carregamento automático da bateria mesmo que o no-break esteja desligado; 6 níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída; Contra curto-circuito nas tomadas de saída; Contra sobrecarga na entrada de rede; Contra sobreaquecimento no inversor; Contra sub e sobretensão da rede elétrica; Contra descarga total e sobrecarga da bateria.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 585,16** Total Item: 8.777,40

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: CÂMERA DE SEGURANÇA - Voltagem: Bivolt; Compatível com qualquer Dvr Ahd.; Sistema de Varredura Automático: 2.1 Interface; Liga de Alumínio, boa dissipação de calor; Sistema: Ntsc, Pal; Rotação manual do suporte de 360°; Iluminação Mínima Color - 0 Lux; Temperatura de Armazenagem: (-) 20°C até (+) 75°C; Temperatura de Operação: (+) 20°C até (+) 75°C; Câmera Colorida Ir; Ir Cut Automático; Balanceamento de iluminação automática; Ângulo de 90°; Resolução: HD720P; 36 Leds Ir Cut; Lente: 3,6 mm; Alcance máximo de aproximadamente 60m; Pode ser usado em ambiente externo e interno.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 652,63** Total Item: 13.052,60

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: JOLIAN Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: FILMADORA - sensor de imagem: sensor CMOS, interpolação máximo de 24 milhões de pixels; Armazenamento: 32MB de memória flash, o que pode expandir /HCSD cartão SD de 32GB; Fotorreceptor: automático, ISO100, ISO200, ISO400; Lente fixa de F/3,2, f=7.5mm; formato do clipe de filme: AVI resolução: FHD1080, HD720P, VGA (640 * 480); zoom digital de 16X; interface de computador: USB 2.0 (alta velocidade); ecrã LCD: 3 polegadas TFT-LCD (230 mil pixels, 4:3); Fonte de alimentação: bateria de lítio NP-40.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 4.036,73** Total Item: 16.146,92

Item: 10 Unidade: PAR Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: RÁDIO COMUNICADOR - Saída: 5v; Canais: 16; Alimentação: 110V-240V (Bivolt); Alcance de frequência: 400-470mhz; Bateria de Lítio - Capacidade 1.500mah; Alcance: 6KM em campo aberto e 800M em local fechado; Espaçamento entre canais: 25Khz; Impedancia da antena: 50; Potência de saída RF: 5W; Distorção de áudio: 5%; Resposta especulativo: 60dB; Potência de saída de áudio: 1000mW

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 840,00** Total Item: 3.360,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: APARELHO TELEFÔNICO - Ajuste de volume - Alto - Médio - Baixo Teclado: Teclas do telefone - Flash - Rediscar. 15 teclas - 12 numéricas - 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar) Posições: Mesa - Parede. Tamanho do fio: 02 metros

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 970,00** Total Item: 18.430,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: APARELHO DE HOME THEATER - Conexões 1 HDMI, 1 USB. Bivolt. Funções Karaoke. Canais de Áudio 5.1. Mídias Compatíveis VCD, VCD-R/RW, VCD+R/RW, CD, CD-R/RW, VCD, MP3, JPEG. Formatos de Vídeo Compatíveis MPEG2. Formatos de Áudio Compatíveis MP3. Formatos de Imagem Compatíveis JPEG. Função Bluetooth. Acompanha controle remoto e microfone.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.765,67** Total Item: 10.594,02

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ENERGY LUX Modelo:

Descrição: ESTABILIZADOR - Com 04 tomadas de saída. Frequência de entrada: 60 Hz. Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136. Regulação Automática de Voltagem (AVR). Bipolar plug. Bivolt. Função aterramento. Filtro de linha. 300 W

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 10.000,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - Datashow - especificações: brilho em cores: 3500 lumens, brilho em branco: 3500 lumens, resolução nativa: 1024x768 (xga), correção de trapézio: vertical ± 30 graus (automática) / horizontal ± 30 graus (manual) relação de contraste: até 10.000:1 reprodução de cores: 16,77 milhões de cores vida útil da lâmpada: até 6000 horas (modo eco) / até 5000 horas (modo normal) lente de projeção: zoom óptico / foco manual zoom: 1,0-1,2 ângulo de projeção (throw taxa): 1,40-1,68 tamanho (distância de projeção): 30" - 300" (0,84 -10.42 m)

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 3.639,17** Total Item: 47.309,21

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: APARELHO CELULAR, Tipo smartfone - processador octa core 1.6GHZ; tela 5 polegadas ou superior; câmeras traseira de 13 MP e frontal de 5 MP; memória ram 3GB; memória interna 32 GB; dual chip; sistema operacional android; bateria 3400 mah

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 2.774,43** Total Item: 44.390,88

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: AOC Modelo:

Descrição: SMART TV LED 50 POLEGADAS - Recursos de Vídeos Real 4K, Quad Core Processor, FILMMAKER MODETM, HGiG, 4K Upscaler, Active HDR, Image Enhancing - Double Step Noise Reduction - Sharpness Enhancer - Advanced Color Enhancer - True Color Accuracy (17x17x17). Polegadas 50". Monitor Ultra HD. Entradas USB 2 entradas traseiras. Entradas HDMI 4 entradas traseiras. Wifi integrado. Conversor Digital Integrado. Dimensões do produto - cm (AxLxP) 11,30 x 7,22 x 2,31.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3.112,67** Total Item: 37.352,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo:
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - Possui superfície de projeção em Matte White (branco opaco) e verso em preto (blackout). Acionamento manual e enrolamento automático por sistema de mola interna. Estojo metálico em aço carbono. Acompanha puxador com cordão na parte inferior da tela. Formato: 1:1 (quadrada); Diagonal (polegadas): 97"; Área de Projeção: 1780mm x 1780mm . Área Total: 1800mm x 1800mm. Material: PVC. SUPORTE com ajuste telescópico de altura com regulagem variável; Altura mínima de 179cm / Altura máxima de 280cm; Diâmetro total de abertura dos pés de 106cm; Gatilho com acionamento suave e preciso; Confeccionado em aço carbono; Acabamento feito com peças plásticas injetadas; Pintura epóxi de alta resistência na com "Preta".

Quantidade: 11 Valor Unit.: 1.206,43 Total Item: 13.270,73

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: SONY Modelo:
Descrição: VÍDEOGAME - Bluetooth Sim. Voltagem Bivolt. Mídias Compatíveis BD 6x CAV | DVD 8x CAV. Wi-Fi Integrado Sim. HD 1 TB. Conexões 1 HDMI. Características do Controle Controle DualShock 4. Acompanha 2 controles. Dimensões do produto - cm (AxLxP) 26,5x3,9x28,8cm.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 2.329,66 Total Item: 30.285,58

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: STARLUMEN Modelo:
Descrição: REFLETOR - Corpo/Laterais: 100% alumínio. Soquete: rosca E40. Potência de saída: 500 W.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.260,00 Total Item: 50.400,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: WD Modelo:
Descrição: HD EXTERNO 500GB - Dimensões: 12,5 x 7,5 x 1,3 CM. Case de alumínio. Conexão USB. Acompanha cabo USB.

Quantidade: 23 Valor Unit.: 513,61 Total Item: 11.813,03

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 534.908,15**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANON Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK - Tipo de Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: Wireless - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão; Colorida - Monocromática; Conexões: USB 2.0 Funções: Impressora - Copiadora - Digitalizadora. Velocidade de impressão: 33ppm em preto - 15ppm em cores. Copiadora Velocidade de cópia: 7,7 ISO cpm (em preto) 3,8 ISO cpm (em cores); Resolução 5760x1440 dpi Scanner. Velocidade de digitalização - 11 segundos por página em preto - 32 segundos por página em cores (200 dpi). Resolução Resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200 dpi. Formato de arquivo - JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG - MULTI TIFF. Bivolt.

Quantidade: 29 Valor Unit.: 2.016,33 Total Item: 58.473,57

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: EPSON Modelo:
Descrição: SCANNER DE MESA - Resolução Máxima 600 dpi (óptico); Modos de digitalização Cor, Escala de cinza, Monocromático; Digitalização frente e verso; Voltagem : bivolt; Conectividade .Interface USB; Velocidade de digitalização Velocidade Simplex 20 ppm em cores / escala de cinza; Velocidade duplex 40 ipm em cores / escala de cinza; Correções automáticas de imagem; Dimensões (L x P x A) 11,7 x 5,3 x 5,2 "/ 297,2 x 134,6 x 132,1 mm.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.741,46 Total Item: 26.190,22

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BROTHER Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - Altura: 48,21 cm. Largura: 46,9 cm. Comprimento: 44,43 cm. Peso: 16,91 Kg .Tipo de Impressão: Laser. Cor de Impressão: Preto. Funções:Multifuncional com Wifi. Impressão; cópia; digitalização. Bivolt.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 4.312,03 Total Item: 34.496,24

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO - CPU Processador Modelo: Core i5; Núcleos: 4; Threads: 4; Cache: 6MB. Memória Geração: DDR3; Capacidade: 8GB. Armazenamento 1 Tipo: HD Capacidade: 500GB; Armazenamento 2 Tipo: SSD Capacidade: 60GB. Monitor LED 19.5" HQ 20HQ-LED; Brilho: 500cd/m²; Tempo de resposta: 5 ms; Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD). Suporte de cores: Maior que 16 milhões. Conexão: VGA e HDMI. Tipo de Monitor: LED Widescreen. Acompanha: 1 monitor; 1 CPU; 1 teclado; 1 mouse.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 5.200,57** Total Item: 187.220,52

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LENOVO Modelo:

Descrição: NOTEBOOK - Processador i5-1035G1. Memória RAM 8GB. SSD 256GB. Barramento 2666MHz. Cache 6MB. Chipset Integrado. HD 256GB. Tela 15.6". Entradas Usb e HDMI. Câmera integrada. Bivolt.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5.713,19** Total Item: 228.527,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 1.027.647,38**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000 BTUs - Fixação na parede, 220 volts, novo, silencioso, Controle remoto, SELO PROCEL CLASSE "A" funções: resfriar, desumidificar, ventilar, ciclo Frio, timer liga e desliga, ajuste automático de temperatura, direcionadores de ar com ajuste automático de direção do fluxo de ar, compressor rotativo, com 01 unidade interna e outra externa, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 1.827,92** Total Item: 63.977,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GRESS Modelo:

Descrição: MESA PLÁSTICA - Informações Técnicas: Comprimento: 70 cm. Largura: 70 cm. Altura: 70 cm. Distância entre as Pernas: 70,5 cm. Peso: 3,85 kg (+40g). Lateral: 34 x 3 cm. Tampo: 4 partes de 15x15 cm. Material: Polipropileno

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 227,70** Total Item: 22.997,70

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FRISOKAR Modelo:

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA - Modelo executivo, sem braços, encosto e assento executado com regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento. Estrutura giratória com regulagem de altura em seis posições, confeccionada em compensado multilaminado 15 mm. Estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade de 50/5kg/m³ e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor preta. Base giratória executada na cor preta, com 05 (cinco) patas com rodízios.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 310,42** Total Item: 9.312,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GRESS Modelo:

Descrição: CADEIRA PLÁSTICA - Material da estrutura: Polipropileno. Peso suportado: 154 Kg. Largura: 43,00 cm; Altura: 89,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso: 2,20 kg. Cor branca.

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 73,10** Total Item: 70.176,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ALESSA Modelo:

Descrição: CADEIRA VEICULAR INFANTIL (CADEIRINHA) - Dimensões Produto - cm (AxLxP) 63,9 x 42,6 x 47. Composição/Material Poliéster e Plástico. Almofada redutora de assento. Assento de elevação (booster). Cinto de segurança de 3 pontos. Cor preta.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 846,57** Total Item: 6.772,56

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo:

Descrição: CARRO FUNCIONAL COM BANDEJA - Qualidade: Aço Inox. Modelo: 03 Prateleiras Bandejas. Dimensão: 73 x 42 x 85 cm (C x L x A) Estrutura: Alça de Movimento em tubos 20x20mm; Pés em Tubos 20x20mm; Rodízios Industriais: 04 unidades 3" (pol.); Acabamento: Escovado

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.460,53** Total Item: 10.223,71

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CARRINHO DE MÃO - Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. Caçamba metálica redonda rasa de 0,45 mm (chapa 26), com capacidade para 50 litros. Bico arredondado para facilitar a descarga dos materiais. Braço metálico tubular de 1,06mm. Pneu com câmara 3.25/8"

Quantidade: 7 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 2.800,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PRIME BABY Modelo:

Descrição: CARRINHO DE BEBÊ 0 A 15 KG - Características: Alça reversível, assento com 3 posições de reclinio, função berço com apoio para os pés estendido, colchonete macio, cinto de segurança com 5 pontos, capota retrátil com visor, cesto para compras, rodas dianteiras duplas com travas de movimento e freio individual. Rodas traseiras com freios centralizados, barra frontal acolchoada fixa, acolchoado removível e lavável na máquina. Material Estrutura: Aço, Polipropileno e Nylon. Revestimento: 100% Poliéster, rodas, EVA. Posições de inclinação 3. Peso líq. aproximado do produto (kg) 9,8Kg.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 2.800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: BRALIMPIA Modelo:

Descrição: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - Balde Doblô 30 litros - 2 águas- Novo Cabo Telescópico 1,40 m- Haste Americana Refil Loop com cinta 320g- Placa Sinalizadora Piso Molhado- Pá Pop- Conjunto Mop Pó 60cmA.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 1.180,00 Total Item: 12.980,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MOVERAÇO Modelo:

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO - Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza; Corpo super reforçado em aço carbono; Grelhas redondas em ferro fundido; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido, possuindo potência de 3.636kcal no modelo chama tripla frontal e 3.021kcal no modelo chama dupla; Queimador chama interna, com espalha chamas em cobre; 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros. CARACTERÍSTICAS DO FORNO - Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo; Acompanha 2 grelhas com limitador; Alimentação: gás GLP; NFORMAÇÕES TÉCNICAS: Altura: 780mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Medidas internas do forno: Altura: 445mm; Largura: 640mm ; Profundidade: 720mm.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.736,03 Total Item: 13.888,24

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PRATIC METAL Modelo:

Descrição: CHAPA PARA LANCHE - Estrutura em aço inoxidável; queimador com gaveta móvel; sistema de alimentação (GLP) em baixa pressão; dimensões: (AxLxP) 21 x65 x 42 cm.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 883,99 Total Item: 3.535,96

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: GAS PRATA Modelo:

Descrição: BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, material chapa de aço, tipo gás propano-butano, capacidade botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, normas técnicas abnt 8.460

Quantidade: 10 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 1.800,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ELECTROLUX Modelo:

Descrição: FORNO MICRO-ONDAS - Capacidade 34l. Potência 1300W. Diâmetro do prato 32,5 cm. Voltagem 220 Volts. Frequência 60 Hz. Funções: Receitas pré-programadas; Teclas; Programas extras; Prato giratório; Relógio; Trava de segurança. Dimensões do produto: Largura 53,9 cm; Altura 30 cm; Profundidade 42,4 cm.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 915,00 Total Item: 7.320,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo:

Descrição: SANDUICHEIRA ELÉTRICA - Superfície antiaderente; Indicador luminoso liga/desliga; Potência (w): 850W; Alimentação bivolt; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 8,5x27,2x21,5cm.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.868,91 Total Item: 14.951,28

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: NELL SMART Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA - Capacidade 3,5L; Consumo (KW/h) 1,50Kw/h; Dimensões do produto - cm (AxLxP) 31,4x27,3x33,2cm; Potência (W) 1500W; Voltagem 220V; Tipo de alimentos que comporta Pão de Queijo, Carnes, Aperitivos, Peixes, Frango a Passarinho, Pastéis Doces.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.380,85 Total Item: 5.523,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MIDEA Modelo:

Descrição: FREEZER HORIZONTAL - Função Freezer Refrigerador. Temperatura: Freezer -18 a -22°C; Refrigerador +2 a +8°C. Dreno de gelo frontal. Dimensões do produto: Largura 99,8 cm; Altura 94,4 cm; Profundidade 69 cm. Capacidade 293L. Bivolt.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.523,93 Total Item: 35.239,30

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: IMPORTWAY Modelo:

Descrição: FURADEIRA - Tipo de furadeira: Impacto. Potência: 550W. Velocidades: Variável. Mandril: 1/2". Quantidade de peças: 3. Material: Poliamida - Aço. Comprimento aproximado do fio: 2m. Capacidade de perfurar: Madeira: 25mm; Aço: 10mm; Concreto: 13mm. Peso aproximado: 1,8Kg. Dimensões do produto: Largura 17cm; Altura 23,5cm; Profundidade 7cm. Bivolt

Quantidade: 7 Valor Unit.: 630,60 Total Item: 4.414,20

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: DEMÓBILI Modelo:

Descrição: GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO - Peso 14 kg; Peso Máximo por Gaveta 3 kg; Possui 04 Gavetas; 04 pés; Profundidade 36 cm; Largura 36 cm; Altura 69 cm; Altura dos Pés 7 cm; Material MDP. Material do Puxador da Gaveta; Plástico. Material dos Pés Polipropileno.

Quantidade: 22 Valor Unit.: 551,33 Total Item: 12.129,26

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: GELADEIRA 2 PORTAS FROST FREE - capacidade de armazenagem total 375L; Capacidade de armazenagem do refrigerador 288L; Capacidade de armazenagem do freezer 86L; Bivolt. Altura 1,76 Metros; Largura 62,10 Centímetros; Profundidade 75,50 Centímetros.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 4.194,33 Total Item: 37.748,97

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: FERRIX Modelo:

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - Acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência. Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática. Capacidade: 120kg por lugar.

Quantidade: 71 Valor Unit.: 2.450,99 Total Item: 174.020,29

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: MESA PARA REUNIÃO 6 LUGARES - Mesa de reunião retangular confeccionada em madeira (MDP). 06 (seis) lugares. Estrutura em chapa de aço e pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras que permitem regulagem quando há desnível do piso. Partes em aço com tratamento anticorrosivo. Dimensões: 74 cm de altura x 200 cm de largura x 90 cm de profundidade.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.509,90 Total Item: 24.158,40

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: MOR Modelo:

Descrição: ESCADA - Estrutura em alumínio; Barras estabilizadoras; Tipo 2 posições; Peso suportado: 150 kg; Altura máxima Do chão ao último degrau: modo estendida 3,88 m - modo pintor 2,25 m; Total de degraus 8 x 2.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 12.000,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: QUARTZ Modelo:

Descrição: RELÓGIO DE PAREDE - Base em Plástico Injetado; Iluminação noturna com Fosforescência; Mecanismo Sweep - SILENCIOSO; Usa Pilha AA; Medidas: Diâmetro de 26 cm; Espessura de 4 cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 118,75 Total Item: 1.187,50

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: MAGITEL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: FLIP CHART - Porta Bloco Cavalete Flip Chart Compacto com Quadro Branco estrutura em Pinus Cor Natural Altura Ajustável 1,63 ou 1,72 m. Possui pernas dobráveis e ajustáveis para as alturas: 1,63 ou 1,72 m. Dimensões aproximadas do Quadro Branco: 60 x 90 cms.

Quantidade: 14 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 5.600,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: SOTTILE Modelo:

Descrição: ESPELHO DE PAREDE - Altura: 130 cm; Largura: 50 cm; Profundidade: 2 cm. Formato Retangular. Material Moldura em MDF / Espelho: Material para Filtro MDF.

Quantidade: 14 Valor Unit.: 1.082,99 Total Item: 15.161,86

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: KD Modelo:

Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS - Material do corpo: Inox. Bivolt. Potência: 500 Watts. Rotação: 3.545 RPM. Dimensões do Produto: Altura: 36 cm; Largura: 23 cm; Profundidade: 18 cm; Peso: 3.700kg. Acompanha: 01 Copo (suco) em PP; 01 Peneira para copo em PP; 01 Castanha pequena em poliestireno (limão); 01 Castanha grande em poliestireno (laranja); 01 Cúpula com bica; 01 Tampa em alumínio; 01 Manual de instruções em português.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 669,33 Total Item: 4.015,98

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: WAP Modelo:

Descrição: ASPIRADOR DE PÓ - Potência Elétrica: 1400W; Capacidade Recipiente: 10L; Tensão: 220V ou bivolt; Corrente Elétrica: 8A/5A; Vácuo: 140 mbar; Motor: Universal De Escovas; Cabo elétrico 2,5 m.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.695,00 Total Item: 10.780,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: ELITE AÇO Modelo:

Descrição: ESTANTE DE AÇO (TIPO PRATELEIRA) - ESTRUTURA: Desmontável, contendo 4 (quatro) colunas medindo 1980 X 35 X 35mm, em aço chapa nº 16 ou superior, com furação de 50 em 50mm para regulagem de altura das prateleiras. 6 (seis) prateleiras em aço chapa nº 22 ou superior, com reforços tipo ômega na parte inferior de cada prateleira em aço chapa nº 22 ou superior, fixação e montagem com parafusos, reforço em "X" nas laterais e no fundo, pintura eletrostática com estufa a 200°C, na cor cinza com tratamento antiferruginoso. DIMENSÕES: 1980 X 920 X 400mm, (altura, largura e profundidade), com variação máxima tolerável, para mais ou para menos, de 20mm para as dimensões, com sapatas para proteção do piso. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: as chapas que compõem as estantes devem passar por tratamento contra oxidação que deve consistir no mínimo de tratamento anti-ferruginoso por fosfatização. A pintura na cor cinza deverá ser por processo eletrostático em epóxi pó.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 627,00 Total Item: 25.707,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: MULTIPROCESSADOR - Potência: 1400W. 2 velocidades + Pulsar. Lâminas em aço inox. Copo do liquidificador com capacidade para 3,2 litros. Jarra do processador/ batedeira / espremedor com capacidade para 2 litros. Pés antiderrapantes. Trava de segurança.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 480,28 Total Item: 4.802,80

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: MADETEC Modelo:

Descrição: PAINEL PARA TV - Material: Mdp 15mm. Medidas Largura: 115,2 cm x Altura: 120 cm x Profundidade: 29,6 cm. Suporta até 20kg. Para TVs até 60 polegadas.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 664,67 Total Item: 7.311,37

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: BRINOX Modelo:

Descrição: PIPOQUEIRA - Panela para pipoca com capacidade para 04 litros. Em alumínio polido.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 262,57 Total Item: 2.888,27

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: IBBL Modelo:

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA - Potência 70W. Capacidade do reservatório 800ml. Tensão/Voltagem bivolt. Altura 33 Centímetros; Largura 25 Centímetros; Profundidade 28,40 Centímetros; Peso 4,70 Quilos.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 949,00 Total Item: 7.592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: LERON	Modelo:
Descrição: QUADROS UTILITÁRIOS PARA DECORAÇÃO - Quadro com vidro cristal e moldura em madeira maciça (Caxeta) com acabamento laqueado. Altura 84CM; Largura 69CM; Profundidade 5CM; Peso 4.30KG. Com paisagens diversas.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 230,41	Total Item: 4.377,79	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: FLANELÓGRAFO - Tela com acabamento em feltro. Medida de moldura: 3 x 2 cm. Espessura total do tampo com 11 mm. Moldura em alumínio natural (15 x 15 mm)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 194,33	Total Item: 2.720,62	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ASK	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CAIXA DE SOM - Pedestal para caixa de som com regulagem de altura e pino trava. Capacidade de carga: 80kg. Altura Máxima: 155cm. Altura Mínima: 130cm. Diâmetro do Tripé: 70 - 80cm. Material: Aço / Plástico. Cor preto.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 160,80	Total Item: 2.894,40	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: ELG	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PROJETOR - Suporte de teto ou parede para projetor. Permite inclinação e rotação. Distância do Teto: Mínima: 248 mm - Máxima: 905 mm; Distância da Parede: Mínima: 188 mm - Intermediária: 592 mm - Máxima: 845 mm. Inclinação: 15°. Articulação: 360°. Produzido em aço carbono e pintura eletrostática. Altura: 14.00 (cm). Largura: 43.00(cm). Profundidade: 9.50(cm).			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 271,68	Total Item: 1.901,76	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: AEQUAMAR	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA - Modelo: Inox; Composição: Polipropileno; Dimensões Aproximadas da Embalagem (AxLxC): 27x23x28 cm; Conteúdo da Embalagem: 01 Cuba de Barro, 01 Torneira e 01 Suporte de Galão.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 193,69	Total Item: 1.355,83	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ELG	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA TELEVISÃO - Suporte Universal Fixo de parede, indicado para TVs / Monitores LCD / LED / PLASMA / 3D de 13 à 70 polegadas; com até 60 kg e compatíveis com fixação padrão VESA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 600,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: MELLODY	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PARTITURA - Dobrável; Material: tubos de metal com junções de plástico; Material: tubos de metal com junções de plástico; Peso aproximado da estante com a capa: 800g; Altura: mínima 69cm / máxima 1,22cm; Segurador de folhas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 360,87	Total Item: 1.804,35	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: GAZEBO	Modelo:
Descrição: TENDA PIRAMIDAL 4X4 - Peso 98kg. Altura Livre 2m. Altura Total 4,30m. Largura 4m. Diâmetro dos Tubos 1 1/4 e 2 1/2. Ferragem Aço Carbono. Tipo de Engate Macho e Fêmea. Tipo do Material da Lona CICAP. Pintura Epóxi.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6.990,00	Total Item: 104.850,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: MALLORY	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - Diâmetro 40Cm. 3 velocidades. 6 pás. Potência 140W.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 357,23	Total Item: 8.573,52	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - Material/Composição Aço e plástico. 3 velocidades. Área de ventilação (m2) 35 m². 3 hélices. Características das hélices 530mm. Potência 200W. Dimensões aproximadas - cm (AxLxP) 60x60x18cm.

Quantidade: 29 Valor Unit.: 555,50 Total Item: 16.109,50

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: BRITANIA Modelo:

Descrição: LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE PARA 2 LITROS - Material/Composição PP. 6 velocidades. Capacidade do copo 2 litros. Potência (w) 1000W. Lâminas serrilhadas em aço inox. Voltagem: 220V ou bivolt.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 226,30 Total Item: 1.810,40

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: BOGNAR Modelo:

Descrição: CHUVEIRO - Feito em ABS; Chuveiro: 10 Polegadas (ou 25,4 cm); Cano de Água: 1/2 Polegada; Tubo ABS Cromado; Comprimento Cano: Aprox. 30cm.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 264,00 Total Item: 528,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: KD Modelo:

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE PARA 4 LITROS - MATERIAL- Corpo: Inox. Potência: 1HP/800Watts. Frequência: 50/60 Hz. Rotação: 18.000 RPM. Tampa: Alumínio Repuxado. Copo: 4 Litros Inox. Bivolt. Alta rotação.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 7.000,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: SUNA MOVEIS Modelo:

Descrição: POLTRONA ACOLCHOADA - Altura total: 90cm. Altura do chão ao assento: 56cm. Largura total: 76cm. Largura do assento: 48cm. Profundidade total: 62cm. Tecido Veludo Suede. Estrutura: Madeira eucalipto. Fibras Siliconada. 04 Pés trapézio de madeira com parafusos. Peso suportado: 120kg.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.070,35 Total Item: 17.125,60

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: TURIM Modelo:

Descrição: CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES - Revestido em tecido suede. Estrutura em madeira. Dimensões 3 lugares: Altura: 88 cm. Largura: 162 cm. Profundidade: 47 cm. Dimensões 2 lugares: Altura: 88 cm. Largura: 132 cm. Profundidade: 47 cm.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 4.492,47 Total Item: 31.447,29

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: MOBILUX Modelo:

Descrição: BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - Altura: 75cm. Largura: 120cm. Profundidade: 60cm. Pés: Metalon 50x30. Tampo: MDP. Acabamento: Fita de borda. Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves.

Quantidade: 44 Valor Unit.: 498,30 Total Item: 21.925,20

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: ELECTROLUX Modelo:

Descrição: LAVADOURA DE ROUPA 13KG - Dimensões Produto - cm (AxLxP) 102 x 66 x 73. Bivolt. Funções Eliminação de fiapos. Capacidade total (kg) 13kg. Rotação do motor (rpm) 730. Níveis de Água 4. Programas 6 ou mais. Tampa de vidro temperado.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.535,72 Total Item: 7.607,16

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: PANAMÁ Modelo:

Descrição: GUARDA ROUPA 4 PORTAS, COM GAVETAS - Dobradiças metálicas e puxadores de plásticos. Quatro gavetas. Corrediças telescópicas. Cabideiro metálicos e uma gaveta com chave e tambor de aço, estrutura, portas e gavetas em MDP. Altura: 230,3cm. Largura: 153,8cm. Profundidade: 46,3cm.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.360,23 Total Item: 9.440,92

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: PANAMÁ Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: CAMA BELICHE SOLTEIRO DE MADEIRA - Estrado/Travessa: Madeira Maciça de Pinus. Para Colchões de Dimensões (cm x cm): 88 x 188. Sistema de Montagem: Parafusos e Cavilhas. Comprimento (cm): 208. Altura (cm): 166. Profundidade (cm): 98. Pés 8 x 8cm.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.257,55** Total Item: 7.545,30

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: AJL Modelo:

Descrição: BALCÃO/BANCADA - Altura 92 cm. Medida do tampo (l x c x e) 136cmx45cmx1,5cm. Suporta até (kg) 30 kg. Material do tampo MDP. Possui prateleiras 01. Profundidade 45 cm.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 2.239,58** Total Item: 20.156,22

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: ARNO Modelo:

Descrição: BATEDEIRA - Potência 600 W. Capacidade 4 Litros. Bivolt. 02 tipos de batedores: batedor gancho (massas pesadas) e batedor globo (massas leves). 08 níveis de velocidade. Tipo de Material: Corpo plástico em ABS e tigela em PP

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 559,96** Total Item: 3.919,72

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: KARINA Modelo:

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA - Com duas torneiras, Uma gelada e outra natural, Refrigerado, Com compressor e termostato regulável, Para bombona de 20 litros, Gabinete em aço inox, Potência 154w, Voltagem 220v, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 795,52** Total Item: 11.137,28

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: GALLANT Modelo:

Descrição: COIFA - Voltagem: 220V; Capacidade de Sucção (m3/h): 550m3/h Modo Depurador; Consumo: 0,142KWh;Filtro: Carvão Ativado; Frequência: 60 Hz; Função: Depurador e Exaustor; Iluminação: Sim; Material da Coifa: Aço Inox Escovado; Material do Filtro: Alumínio Metálico Lavável; Pannel de Comando: Easy Touch; Potência do Motor: 140W; Potência Lâmpada: 1W (x2); Potência Total: 142W; Ruído: 65 dB; Velocidade de Sucção: 3 Velocidades.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 672,30** Total Item: 2.689,20

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: BRITANIA Modelo:

Descrição: CLIMATIZADOR DE AR - Fluxo de ar: 5000 m³/h; Energia 220v ou bivolt; Três velocidades; Reservatório de 70L (litros); Consumo de água: 2 a 5 L/h; Frequência: 60hz; Potência: 0.18kw; Dimensões: 0,68 x 0,42 x 1,25 m; Função timer; Com controle remoto.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 2.080,60** Total Item: 18.725,40

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: BMS Modelo:

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - Confeccionado em chapa de aço número 22, com 2 portas de abrir, com dobradiças embutidas, reforço interno, tipo ômega, no sentido vertical, no centro de cada porta, com lagura de 10cm, com dobradiças embutidas. Vista frontal, sobreposta à porta que contém o puxador, com 4cm de largura. Puxador na vertical e fechadura tipo yale, de segredo único. Divisão interna na horizontal, com 4 prateleiras, dobradas nas bordas, com alturas reguláveis através de suporte laterais na vertical, tipo cremalheiras (2 em cada lateral do armário). DIMENSÕES: Em chapa de aço número 18, largura de 4,5cm, com dentes de 5 em 5cm. Bandejas com 1 reforço do tipo ômega, largura 7cm. Base do armário com sapata de 12cm de altura. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: Tratamento de pintura mediante processo químico com desengraxante fosfatizado, pintura com tinta em pó, à base de resina híbrida epóxi-poliéster, curada em estufa, na cor cinza claro. Variação de até 5% (cinco por cento), a mais, nas dimensões.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 1.354,76** Total Item: 37.933,28

Item: 58 Unidade: UNIDADE Marca: PATIM Modelo:

Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - Fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões: Altura: 1,33m; Largura: 0,46m; Profundidade: 0,49m; Chapa: 26; Capacidade por gaveta: 10 kg



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.825,95** Total Item: 29.215,20

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: MULTKIDS Modelo:

Descrição: ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL - Peso suportado: de 15kg a 36kg. Grupo: II e III.
Características: Apoio para os braços. Base fechada para proteger o banco do carro. Material: Plásticos de Engenharia

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 429,90** Total Item: 3.869,10

Item: 60 Unidade: UNIDADE Marca: OXY BABY Modelo:

Descrição: BEBÊ CONFORTO 0 A 13KG - Com capota removível. Suporta até 13kg. Cinto de segurança de 3 pontos regulável na altura dos ombros. Dimensões do produto: Largura 58cm; Altura 46cm; Profundidade 65cm. Material 100% Poliéster. Cor preta.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 344,77** Total Item: 1.379,08

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: VEC Modelo:

Descrição: TORRADEIRA ELÉTRICA - Voltagem: 220V; Potência: 750W; Consumo: 0,75KWH; Quantidade de torradas por vez: 2; 7 níveis de temperaturas.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 395,16** Total Item: 1.975,80

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo:

Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA - Material da jarra: Vidro - resistente à choque térmico, Removível e Lavável. Sistema de suprimento: Pó. Capacidade Reservatório de água: 700ml. Indicador do nível de água. Sistema corta pingos. Potência 600W. Material: PP, Metal e Vidro especial. Bivolt

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 338,63** Total Item: 2.370,41

Item: 63 Unidade: UNIDADE Marca: GRAO DE GENTE Modelo:

Descrição: BERÇO TIPO AMERICANO - Estrutura em 100% MDF. Estrado com regulagem de altura. Cantos arredondados. Rodízios (2 C Trava + 2 S Trava).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 600,04** Total Item: 2.400,16

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: GAZIN Modelo:

Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO AMERICANO - Densidade D-18. Estrutura do Colchão Espuma. Tecido do revestimento: 51% viscose e 49% poliéster, bordado em matelassê. Altura (cm) 10. Largura (cm) 60. Profundidade (cm) 130. Peso lq. aproximado do Produto (kg) 2,2 Kg. Anti mofo e anti alérgico.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 519,50** Total Item: 2.078,00

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: GAZIN Modelo:

Descrição: COLCHÃO DE SOLTEIRO - Material Espuma. Densidade D33. Altura: 15 cm. Largura: 78cm. Profundidade: 138 cm. Peso: 12,59Kg

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 730,76** Total Item: 2.923,04

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: EVIDENCIA Modelo:

Descrição: CÔMODA 5 GAVETAS 1 PORTA - Estrutura em Mdp de 15 e 12 mm. 5 Gavetas. 1 Porta. Dimensões: Altura: 93 cm; Largura: 93 cm; Profundidade: 40 cm. Peso: 32 kg

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 860,50** Total Item: 3.442,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 81.041,84**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo:

Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO Nº 30 - Altura: 26cm. Diâmetro: 28cm. Alumínio Lixado. Nº 30. Capacidade 20 litros. Acompanha tampa.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 183,63** Total Item: 1.101,78

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO Nº 36 - Em alumínio polido, reforçado. Altura: 33 cm. Largura: 39cm. Comprimento: 46cm. Capacidade: 32,5 L. Acompanha tampa.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 199,79** Total Item: 1.398,53

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo:

Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO Nº 40 - Em alumínio polido, reforçado. Altura: 38 cm. Diâmetro: 40 cm. Espessura: 2,30mm. Capacidade: 49 Litros. Acompanha tampa.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 365,20** Total Item: 4.017,20

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo:

Descrição: FRIGIDEIRA 46 CM - Capacidade: 12 Porções. Diâmetro: 46 cm. Diâmetro Fundo: 41 cm. Tamanho com Alças: 58 cm. Altura útil: 5 cm. Peso: 2,2 Kg. Material: Aço Esmaltada Vitrificado.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 316,38** Total Item: 2.214,66

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo:

Descrição: FRIGIDEIRA 30 CM - Tipo de material Alumínio. Dimensões do produto 48 x 30.5 x 7.5 cm. Cabo em plástico.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 196,46** Total Item: 1.964,60

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: NIGRO Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 15L - Altura x Largura: 29.5 cm x 31 cm. Diâmetro: 30.4 cm. Capacidade: 15 litros. Material: alumínio polido.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.515,37** Total Item: 10.607,59

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PLEION Modelo:

Descrição: DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS - Do tipo Caixa organizadora. Formato: retangular. Tamanho (altura x largura x comprimento) 27,6 x 48,7 x 33,1 cm. Possui tampa: Sim. Capacidade: 29,0 L. Possui trava: Sim. Material: plástico injetado.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 58,99** Total Item: 1.474,75

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PLEION Modelo:

Descrição: DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS - Do tipo Caixa organizadora. Formato: retangular. Comprimento: 41,7 cm - Altura: 29 cm - Largura: 23 cm. Capacidade: 20 Litros. Possui tampa: Sim. Possui trava: Sim. Material: plástico injetado.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 98,09** Total Item: 2.452,25

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PLEION Modelo:

Descrição: DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS - Do tipo Caixa organizadora. Formato: retangular. 38 cm de largura, 41 cm de comprimento e 18 cm de altura. Capacidade: 10 Litros. Possui tampa: Sim. Possui trava: Sim. Material: plástico injetado.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 81,40** Total Item: 2.035,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PLEION Modelo:

Descrição: DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS - Do tipo Caixa organizadora. Formato: retangular. 28 cm de largura, 28 cm de comprimento e 14 cm de altura. Capacidade: 15 Litros. Possui tampa: Sim. Possui trava: Sim. Material: plástico injetado.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 58,93** Total Item: 1.473,25

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PLEION Modelo:

Descrição: DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS - Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 15 cm x 11 cm. Com tampa. Capacidade em volume: 2.2 litros. Material: Plástico Antóxico.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 78,34** Total Item: 1.096,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PLEION	Modelo:
Descrição: POTE PARA MANTIMENTOS - Pote em plástico transparente, com tampa. Tamanho: 18cm de altura x 12cm diâmetro. Capacidade de 1,5 litros.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 50,01	Total Item: 700,14	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PLEION	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS - Do tipo caixa organizadora. Material: Plástico. Capacidade em volume: 5 litros. Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 22 cm x 23.5 cm. Com tampa.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 81,53	Total Item: 489,18	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ARUÃ	Modelo:
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS - Tamanho: 18,5cm De Largura x 13,2 Cm De Profundidade x 22,8 Cm De Altura. Capacidade 2 litros. Com alça e tampa.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 36,77	Total Item: 698,63	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ARUÃ	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO - Jarra de Vidro 2,2 Litros. Com alça. Dimensões: 23,5 x 19 x 15 cm (AXLXC).			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 588,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MAZETTO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA - Em alumínio. Diâmetro: 17,9 cm. Capacidade: 3 litros.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 198,46	Total Item: 992,30	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MAZETTO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA Nº 26 - Capacidade para 10 litros. Toda em alumínio. Com alças laterais e na tampa. Altura total: 30cm; Diâmetro da boca: 26cm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 157,98	Total Item: 1.263,84	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - Sistema de servir: Bombeamento por pressão. Capacidade 1 litro. Material externo: Polipropileno (pp). Material interno: Ampola vidro.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 131,10	Total Item: 1.835,40	
Item: 19	Unidade: CONJUNTO	Marca: ASTRAL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATOS FUNDOS - Material: Vidro Opalino. Cor: Branca. Conteúdo da embalagem: 24 unidades. Dimensões Unitária do prato: 23,5 cm (diâmetro) x 3 cm.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 331,45	Total Item: 5.634,65	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GP	Modelo:
Descrição: PRATO DE INOX - Material: Aço Inoxidável. Medidas do Produto - dimensões aproximadas: Peso (Kg) 0,095 x Comp./cm 21 x Larg./cm 21 x Altura/ cm 2,5 x Cap. ML 400			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 36,57	Total Item: 20.844,90	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CAERUS	Modelo:
Descrição: AMOLADOR DE FACAS - 3 estágios: Afiação, Amolar e Acabamento. Cabo anatômico com base emborrachada. Para afiar amolar facas de lâminas de aço inox.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,19	Total Item: 144,76	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: YANGZI	Modelo:
Descrição: CONCHA DE COZINHA - Material em alumínio. Tamanhos aproximados (Diâmetro Boca x Comprimento): 12 x 46 cm. Capacidade aproximada: 430 ml.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 42,68** Total Item: 1.067,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: ORIENTE Modelo:

Descrição: COLHER DE SOPA - Material: Aço Inoxidável; Diâmetro da Colher: 4 cm; Diâmetro maior do cabo: 1,7 cm; Comprimento total: 20 cm; Peso: 40 g / 0,04 kg.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 5,28** Total Item: 2.534,40

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: ORIENTE Modelo:

Descrição: COLHER PARA SERVIR - Material: Aço Inoxidável. Dimensões do produto 38 x 7.5 x 3.6 cm; 94 g.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 14,60** Total Item: 365,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: ORIENTE Modelo:

Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO - Material: Aço Inox. Tamanho: 20,5x4,8x4,9cm.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 119,90

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: MAD LAR Modelo:

Descrição: CONCHA DE MADEIRA - Tamanho do cabo: 38 cm. Toda de madeira.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 41,71** Total Item: 250,26

Item: 27 Unidade: CONJUNTO Marca: CASAMBIENTE Modelo:

Descrição: CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO - Material: vidro transparente. Conjunto com 06 copos. Capacidade: 400 ml.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 48,30** Total Item: 627,90

Item: 28 Unidade: CONJUNTO Marca: DCASA Modelo:

Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS - Composição: vidro resistente, transparente. Capacidade: 80ml. Conjunto com 06 xícaras. Altura: 6,5cm; Diâmetro de cima: 6cm; Diâmetro da base: 4cm; Alça: 2cm. Peso: 0,095kg.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 43,06** Total Item: 1.377,92

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: XINGU Modelo:

Descrição: FACA DE COZINHA - Dimensões: 39 x 5 x 2 cm. (10 polegadas). Material da faca: aço inox. Cabo de madeira.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 10,63** Total Item: 127,56

Item: 30 Unidade: CONJUNTO Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FAQUEIRO INOX - Faqueiro Inox com 24 peças, sendo 06 garfos; 06 facas; 06 colheres de sopa; 06 colheres de sobremesa. Material: aço inoxidável.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 160,19** Total Item: 1.441,71

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: FAMILY Modelo:

Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO - Capacidade em volume: 1 litro. Material: alumínio. Diâmetro: 12 cm. Alça de madeira.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 16,77** Total Item: 268,32

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: FAMILY Modelo:

Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO - Capacidade em volume: 5 litros. Material: alumínio polido. Diâmetro: 20 cm; Altura: 18,0 cm; Alça de madeira.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 99,00** Total Item: 891,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: SANREMO Modelo:

Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO - Com tampa basculante. Capacidade 10 litros. Tamanho: 237X172X409mm. Material: plástico.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 60,40** Total Item: 2.053,60

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 6 LITROS - Alumínio com revestimento interno e externo de antiaderente Starflon T1. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e interno satinado. Alças de baquelite. Cabo superior e inferior de baquelite antitérmico. Capacidade 6 litros.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 112,75** Total Item: 1.240,25

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Material: alumínio Universal. Capacidade de 9,8 litros. Dimensões: Diâmetro 30 cm; Altura 14 cm; Espessura 1,8 mm. Com tampa e pegadores em alumínio.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 205,60** Total Item: 1.850,40

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: OPALINE Modelo:

Descrição: PRATO DE LOUÇA - Raso. Com 24 cm de diâmetro. Material vidro temperado.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 10,87** Total Item: 2.934,90

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: FAMILY Modelo:

Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO - Material: alumínio escovado reforçado. Cabo em baquelite. Capacidade para 6,5 litros. Altura: 21cm; Diâmetro da boca: 20cm.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 95,95** Total Item: 863,55

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 7.048,73**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBABA Modelo:

Descrição: REDE DE DORMIR - Dimensões: 2,70 m x 1,62 m. Comprimento Total: 4,20 m. Capacidade Máxima de Carga: 200 kg. Composição: 100% Algodão. Distância Ideal dos Ganchos: Aprox. 2,90 a 3,60 m. Altura Ideal dos Ganchos: Aprox. 1,90m.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 144,43** Total Item: 866,58

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: TRAVESSEIROS - Fibra 100% poliéster. Macio. Tamanho: 45cm x 65cm x 12cm. Composição Revestimento: 100% Polipropileno. Composição Enchimento: 100% Poliéster.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 127,32** Total Item: 1.273,20

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: LENÇOL DE CAMA, SOLTEIRO - Tecido plano 100% poliéster. Largura do lençol: 1,40m. Comprimento lençol: 2,200cm. Comprimento da fronha: 70cm. Largura da fronha: 50cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 91,20** Total Item: 912,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: LENÇOL LUVA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO - Tecido plano 100% poliéster. Altura: 20cm. Largura do lençol com elástico: 88cm. Largura do lençol sem elástico: 1,400m. Largura da fronha: 50cm. Comprimento lençol com elástico: 1,880 cm. Comprimento lençol sem elástico: 2,200cm. Comprimento da fronha: 70cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 36,21** Total Item: 1.086,30

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO - 3 peças Percal 200 fios Ponto Palito com Bordado. Lençol superior, lençol inferior e fronha em percal 100% algodão. Tamanho: 01 Lençol de Cima 1,45m x 95cm 01 Lençol de Baixo 1,60m x 1,00m 01 Fronha 40cm x 30cm.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 61,01** Total Item: 366,06

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: LOLLIPOP Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: MOSQUITEIRO PARA BERÇO - Acabamento em Fitinhas de Cetim, acompanha um charmoso lacinho no centro do mosquiteiro, e tule de alta qualidade. Medida 5.00 m Largura x 1.50 m Altura. Material Tule Acabamento em Viés e Cetim.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 57,40** Total Item: 229,60

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: TOALHAS DE BANHO ADULTO - Tecido 100% algodão. Toalha de Banho 70cm x 1,30m. Cores variadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 31,73** Total Item: 634,60

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Tecido: 100% algodão felpuda e aveludada com forro no capuz. Tamanho: 60cm x 110 cm (banho capuz) Gramatura: 360g/m. Cores variadas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,07** Total Item: 200,70

Item: 9 Unidade: JOGO Marca: TECIL Modelo:

Descrição: JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO COM 3 PEÇAS - Medidas do Produto: LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 60 CM. Altura do Pelo 14 mm. Gramatura 1,310 g/m2. Padronagem Lisa. Tamanho Único. Conteúdo da Embalagem: 2 Tapetes de banheiro, 1 Capa de assento sanitário. Composição Principal: Algodão 50%, Poliéster 50%. Composição da Base Polipropileno 100%

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 51,63** Total Item: 1.187,49

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: CREMER Modelo:

Descrição: FRALDAS DE TECIDO PACOTE COM 3 UNIDADES - Tecido duplo 100% algodão. Acabamento em viés estampado. Medidas: 70 x 70 cm.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 48,70** Total Item: 292,20

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 6.483,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: TECLADO PARA COMPUTADOR - Formato Slim. Teclas macias e silenciosas. Teclas impressas a laser. Resistente à água. Compatível com: Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores. Conexão: USB.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 68,52** Total Item: 4.453,80

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: MOUSE PARA COMPUTADOR - Tipo de mouse: Com fio. Sensor Óptico. Conectividade: USB. Resolução 1.000 dpi. 03 botões.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 31,22** Total Item: 2.029,30

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 14/10/2021 22:12 Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/81e6f15b90d54345bc8cc2b4c415d6af.rar>

Horário: 14/10/2021 22:12 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/20553c057c4144a29988d6c6e75b75e5.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/54aa43ab73fa4a1fb45af882123ccc6d.rar>

Horário: 14/10/2021 22:12 Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5a2eb46a87b46de998a14f19a912a69.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/228357af03b94dda9fc9be9042662d9e.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d408ac9227647c19fb4bfeca5f2bc83.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4614d68fbaa468983a3478f0ad6aeb1.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be05a589dea24833b29a0bc81fa044ba.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/118c1384dd3244f8ae41ca36f82071aa.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5828a04bb81145f7a9b8f0c6eebbab1c.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42fa5f0c5ec540cba32979eeb3439905.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff5dc03942234ebca809982435efe027.rar>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d70c6edbcdc40ed8e24cfc194ef2061.rar>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4826a5392deb46fba137884d04c6b1af.rar>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ced1db496b8b4072b98bfb62c6f09fca.rar>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c00788781a3438c94f937836037eb37.pdf>

Horário: 14/10/2021 22:12 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/254f2577bcb14e6cb697f981a53667fb.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço